
Úkoly pro žáky na období od 16. 3. do 20. 3. 2020 

 
5. ročník  

Přírodověda • Doplň zápis podle učebnice str. 58 

• zápis nalep nebo přepiš 

• doplň 2 způsoby, jak můžeme oběhovou soustavu 

chránit 

      

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

Oběhová soustava 

zajišťuje ______________oběh v našem těle, oběhovou soustavu tvoří: 

 

 ___________,   ______________,   _____________ 

 

Srdce a cévy nám zajišťují neustálý průtok ________ v našem těle,  

srdce je __________ sval, který pracuje bez přestávky,  

srdce se smrští a uvolní asi 70 – 80 x za minutu 

 

krev je rozváděna v těle cévami – cévy se dělí na  

 

___________, _____________, _______________ 

– tepny jsou cévy, které vedou okysličenou krev ze srdce  

žíly vedou krev odkysličenou do srdce 

krev je pro tělo velmi důležitá, rozvádí  

 

_____________, ______________, ___________________ 

a odvádí pryč ___________________, ___________________ 

krev se rozděluje do krevních skupin – A, B, AB, O 

 



při poranění tepny nám hrozí vykrvácení a proto je nutná urychlená 

lékařská pomoc 

 

 

 

 

 

         


